
 

Strona 1 z 1 
 

Bezpieczeństwo mobilnych usług kosmetycznych, fryzjerskich, tatuażu, odnowy biologicznej 

oraz protetycznych  

 
      W ostatnim czasie jak grzyby po deszczu na rynku usługowym pojawia się coraz więcej tzw. mobilnych 

usług kosmetycznych, fryzjerskich, protetycznych i stomatologicznych, wykonywanych w domu klienta.                             

W związku z państwa pytaniami kierowanymi do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                             

w Lipsku przygotowana została krótka informacja na ten temat.  

        Polskie i europejskie instytucje nadzoru sanitarno-epidemiologicznego oceniają bardzo wysoko ryzyko 

transmisji zakażeń krwiopochodnych, w tym HCV, związane z zabiegami upiększającymi wykonywanymi w 

studiach tatuażu, salonach kosmetycznych, fryzjerskich i odnowy biologicznej. Tak jak placówki medyczne, także 

placówki niemedyczne powinny priorytetowo traktować bezpieczeństwo klienta w zakresie przeprowadzania 

zabiegów przy pomocy narzędzi i urządzeń, mogących i prowadzących do przerwania ciągłości tkanek. 

Uzasadnieniem takiego podejścia jest „niebezpieczna tendencja wzrostowa zakażeń WZW C, która wymaga 

pilnych działań profilaktycznych, a szczególnie wzmożonej kontroli higieny świadczenia usług fryzjerskich, 

kosmetycznych, tatuażu i odnowy biologicznej, w których może dochodzić do przerwania ciągłości tkanek 

ludzkich”. 

Źródłem zakażenia może być każdy klient, a najbardziej niebezpieczne zakażenia krwiopochodne (HIV, HCV, 

HBV) są zupełnie bezobjawowe!!! 

Fundując sobie w domu zabieg upiększający ciało proszę, aby szczególnie zwracać uwagę jakim sprzętem osoba, 

która do nas przybywa, będzie ten zabieg wykonywała: 

1. Usługi te winny być wykonywane z zachowaniem zasad higieny, w tym higieny rąk osoby wykonującej zabieg. 

2. Narzędzia wielokrotnego użytku lub ich części, których stosowanie nie powoduje naruszenie ciągłości tkanek 

ludzkich, należy po każdym użyciu dokładnie oczyścić, umyć i zdezynfekować. Takimi narzędziami są np. 

narzędzia fryzjerskie do strzyżenia włosów. 

3. Narzędzia powodujące lub mogące powodować naruszenie ciągłości tkanek ludzkich, należy po każdym użyciu 

poddać dezynfekcji, a następnie umyć i poddać sterylizacji we własnym urządzeniu sterylizującym lub np.                             

w sterylizatorni szpitalnej. Na miejsce wykonania usługi narzędzia przynosi się odpowiednio zabezpieczone przed 

skażeniem w oryginalnych opakowaniach sterylizacyjnych. Takimi narzędziami są narzędzia kosmetyczne np. do 

wycinania skórek, wykonywania przekłuć np. uszu, narzędzia do tatuażu lub użyć jednorazowych np. igieł, 

maszynek do golenia. 

4. Niedopuszczalne jest wielokrotne używanie narzędzi przeznaczonych do jednorazowego użytku. 

5. Tamponów, płatków, gazików z waty, ligniny i ręczników papierowych używa się jednorazowo. 

6. Zabiegi związane z naruszeniem ciągłości skóry wykonuje się w rękawiczkach jednorazowych i fartuchu. Przy 

świadczeniu usług stosuje się wyłącznie czystą bieliznę oraz czystą odzież ochronną i roboczą. 

7. Osoba wykonująca usługę, wytwarzane odpady skażone, zbiera do odpowiednich, przeznaczonych na ten cel, 

pojemników i przekazuje do utylizacji.   

      W związku z powyższym należy przestrzec przed ryzykiem wykonywania zabiegów usuwania zębów lub 

innych stomatologicznych, protetycznych, zwłaszcza przez obcokrajowców. Wykonanie takiego zabiegu w 

niehigienicznych warunkach może nas kosztować utratę zdrowia. Sprawdzajmy w jakich warunkach te zabiegi są 

wykonywane, jakimi narzędziami oraz przede wszystkim czy osoby wykonujące tego rodzaju usługi posiadają 

kompetencje adekwatne do deklarowanego rodzaju usług, np. wyciski gipsowe do wykonania protez zębowych 

winny być wykonane u pacjenta przez lekarza dentystę.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                 


